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NUMERO DE ACTA AS-SM-2-2023-MPC/OEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En ta Ciudad de Cangatlo, a los 16 dias del mes de marzo del afio 2023, en fa Oficina de Logistica de la Municipafidad
Provincial de Cangalio, a las 15:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones - OEC, segun sefialado por el articuio
43° del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, encargados de la preparacion, conduccion y reaifizacion del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MPCJ/OEC-1 cuyo objeto de convocaloria es|
la ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA (TARROS DE 170 GR), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE,
PARA EL ANO 2023 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANGALLO, afin de EFECTUAR EL ACTA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

" |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de confratacion publica se logro con la presencia de:

Responsable de 1a]CPC. JUAN HUAYHUALLA = : —
OEC HUAMANI e 3 X Dependencia}  Unidad de Logisica

| DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

Ne Nombre o raz6n social del participante 2 RUC
1 |CAPEFA SRLTDA 20287233851
2 |AGROINDUSTRIAL EL ANDINO ELR.L AGRIANE IR L. 20527637628
3 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE &AN SAC. 20601595304
4 |NEGOCIOS MARVIL ELRL 20602781250
5 |CARTER & HURTADO SR.L. 20609045338
DETALLE DE LOS POSTORES |

En el dia sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron a traves dell
SEACE sus ofertas.

Fecha de Hora de
social del " »
N° Nombre o razén postor
1 |JCAPEFAS.RLTDA 14/03/2023 174413
2 |NEGOCIOS MARVILEIRL. 14/03/2023 08:18:11

mm,mmmumemmmammmhmmmmmﬂ
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones T

DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR 1 POSTOR2 | POSTOR 3 R
2 "ﬁomhreomzﬂnsociatdelpostor NEGOCIOS
CAPEFASRLIDA| L o o ot
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE sevae sssne
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE ot e
c) Declaracion jurada de acuerdo con ef fiteral b) def articuio 52 def MPLE s o
Reglamento. {Anexo N° 2).
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 def Capitulo iif de la presente seccion. {Anexo CUMPLE CUMPLE - — e
N° 3)

&) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,

expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad CUMPLE CUMPLE o ——
Alimentaria - DIGESA.

f) Copia simple del Ceriificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP

vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emifida por la Direccion UMPLE UMPLE o =
General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria — DIGESA. - G

{) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...). (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA nans -
'DE!pmdodeiaoiataen{Sﬂ.Adjmﬂa*obigabﬁmd(Mexoﬂ'G) CUMPLE CUMPLE e e
|OBSERVACIONES e e
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO — A

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

HmMmhmmmMMmmmp«bmmwmmmmm

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no

admision

1

2

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 |CAPEFASR.LTDA item dinico
2 |NEGOCIOS MARVIL ELR.L. item anico
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razdén social del postor Precio de su oferta
1 |CAPEFAS.RLTDA 52.461.45
2 INEGOCIOS MARVIL ELR.L. 52,701.00
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
caPEFa | NEGOCIOS _
SRLTDA | MARVL
EILRL
PUNTAJES |PUNTAJES b
PRECIO ) L i : 100 99.55 -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos| 99.55 puntos -
102 |BONIFICACION DE PUNTOS : 5.00 498 -
ANEXO N° 10 - BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 5%) 5%, e
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 104.53 -

| 11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
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De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CAPEFA SRLTDA 105.00
2 NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 104.53

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

i 1

CALIFICACION
meMEm,dmemw&mmmamm
segun el orden de prelacion cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
121
CAPEFA NEGOCIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MARVIL *h e
S.RLTDA
ELRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
A1  |FACTURACION CUMPLE | CUMPLE i .
122 |RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA | CALIFICA — e

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
MWEWMTMS.SE&NMMDEBEWLOSWOSDE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3|JUSTIFICACION DE LA NO CALIFICACION (OBSERVACIONES)

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la cakficacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 | CAPEFASR.LTDA
2 | NEGOCIOS MARVIL E.ILR.L.

13

ACUERDO ADOPTADO

|Emwmdﬂeddérgmoanamdo&hscmmm,dawanmbsrmdebwmmm1
ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado en la presente Acta.

& VINCIAL DE
3 Mumcm%%gﬁl%

NOMBRES Y FIRMAS DEL RESPONSABLE DEL OEC O LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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